



مرکز مجرب از امام صادق علیه السلام

عقائد مجلسی

نقد تصوف ۳

جلسه ۲۰

استاد امیدواری

نقد تصوف

در این جلسه به ذکر بیانات مرحوم مجلسی در کتاب عین الحیاء که در مذمت تصوف و جماعت صوفیه بود، پرداختند.

مرحوم مجلسی در عین الحیات، بعد از معرفی جمعی از علماء بزرگ شیعه مانند: علی بن بابویه، شیخ صدوق، شیخ مفید، شیخ طوسی و... به عنوان مخالفین تصوف می نویسد:

اگر اعتقاد به روز جزاء داری امروز حجت خود را درست کن که چون فردا حق تعالی از تو حجت می طلبد. جواب شافی و عذر پسندیده داشته باش، و نمی دانم بعد از ورود احادیث صحیحیه از اهل بیت

رسالت علیهم السلام و شهادت این بزرگواران از علماء شیعه رضوان الله تعالی علیهم بر بطلان این طایفه و طریقه ی ایشان در متابعت ایشان نزد حق تعالی چه عذری خواهی داشت. آیا خواهی گفت متابعت از حسن بصری کردم که چند حدیث در لعن او وارد شده است؟

یا متابعت سفیان ثوری کردم که با امام صادق (علیه السلام) دشمنی می کرده و پیوسته معارض آن حضرت می شده است... یا متابعت غزالی که به یقین ناصبی بوده! و می گوید در کتابهای خود به همان معنا که مرتضی علی امام است، من هم امام هستم، و می گوید هر کسی یزید را لعنت کند گناهکار است و کتابها در لعن شیعه نوشته است. یا متابعت برادر ملعونش احمد غزالی را حجت خواهی کرد که می گوید: شیطان از اکابر اولیاء الله است.

یا ملای رومی را شفیع خواهی کرد که می گوید ابن ملجم را حضرت علی شفاعت می کند. و به بهشت خواهی رفت چونکه این کار برای تو مقدر شده بود.



در عرش مجرب از امام صادق (عليه السلام)

و در هیچ صفحه از صفحه های مثنوی نیست که اشاره به جبر یا وحدت وجود یا سقوط عبادات یا غیر آنها از اعتقادات فاسده نباشد. و چنانچه مشهور است و پیروانش قبول دارند شنیدن ساز و دف و نی را عبادت می دانسته است.

یا پناه به محی اللدین ابن عربی خواهی برد... که می گوید جمعی از اولیاء الله هستند که راضیان شیعیان را به صورت خوک می بینند و می گوید به معراج که رفتم مرتبه ی علی (علیه السلام) را از مرتبه ابوبکر و عمر و عثمان پست تر دیدم و... علامه مجلسی در ادامه می نویسد: و اگر از دعوای بلند ایشان فریب می خوری، آخر فکر نمی کنی بلکه برای حب دنیا اینها را بر خود بندند، اگر خواهی مرشد را امتحان کنی که می گوید من جمیع اسرار غیبی را می دانم و همه چیز بر من منکشف می شود و شبی ده بار به عرش می روم یک مسئله از شکایات نماز یا یا یک مسئله مشکل از میراث و غیر آن و یا یک حدیث مشکل از او پرس اگر آنها راست می گوید این را هم برای تو بیان می کنند. چنانچه به سند صحیح از امام صادق (علیه السلام) منقول است که از علائم کذاب و دروغگو آن است که تو را خبر می دهد به چیزهای از آسمان و زمین و مشرق و مغرب، چون از حلال و حرام خدا مسئله ای از او می پرسی نمی داند!!! ...